
 

 

 

Il Direttore Generale 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica” e, in particolare, l’art. 6 (Autonomia delle università); 

VISTO l’art. 11 - Attività a tempo parziale degli studenti - del D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della 
normativa di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 
riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), 
e al comma 6”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia, emanato con Decreto Rettorale n. 480/12, del 08 
giugno 2012 e successivamente modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 185/19, dell’11 marzo 
2019; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle forme di collaborazione rese dagli studenti, emanato 
con il D.R. n. 33/2010, del 15 gennaio 2010, come da ultimo modificato con D.R. n. 329/22 del 04 luglio 
2022; 

VISTO il bando emanato con D.D.G. 31 agosto 2023 n. 617, con cui è stata indetta la selezione pubblica 
per l’attribuzione di 7 collaborazioni studentesche per 150 ore ciascuna a supporto delle attività inerenti 
la promozione e l’attuazione del Programma comunitario di mobilità studentesca “Erasmus +”: n. 6 
collaborazioni da svolgere presso i Dipartimenti dell’Ateneo sotto il coordinamento del Referente Erasmus 
di Dipartimento Internazionale così distribuite e n. 1 collaborazione studentesca, di n. 150 ore, a supporto 
delle attività dell’Ufficio Studenti Internazionali da svolgere sotto il coordinamento della Responsabile del 
Servizio Offerta formativa e servizi agli studenti; 

VISTO il D.D.G. del 25 settembre 2023 n. 672/2023, con il quale è stata nominata la Commissione di cui 
all’art 6, del bando; 

VISTO il verbale della suindicata Commissione, riunitasi il 05/10/2023; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 

D E C R E T A 

 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica e la seguente graduatoria, ai sensi dell’art. 7 del bando di 
concorso:  

Ufficio internazionale 

 
CANDIDATI/E                      PUNTI 

              vincitore 
Ragonesi Raffaele 51 

Idonea 
Bernas Viktoria 38,50 





 

 

 

Il Direttore Generale 
 

Idonea 
Mecoli Giada 20 

Idoneo 
HTET AUNG Htun                                   12 

           Idoneo Malik Mughees                        6 

   

 

DIPARTIMENTO 

DISTU 

CANDIDATI/E PUNTI 

vincitrice Carofano Sara 43 

Idoneo DIOP MAMADOU 
32,50 

Idonea Barelli Maria Chiara 
22 

Idonea Cherubini Veronica 
21 

Idoneo Malik Mughees 
6 

  

DIPARTIMENTO 

DIBAF 

CANDIDATE PUNTI 

vincitrice 
Kotori Giulia 50,50 

Idonea 
CIPOLLA MARTINA 26 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Direttore Generale 
 

 

DIPARTIMENTO DEB CANDIDATE             PUNTI 

vincitrice 
Vacca Valeria 

                       27 

Idonea 
Zagaria Federica 

                    26,50 

  

DIPARTIMENTO DISUCOM CANDIDATA                       PUNTI 

vincitrice Sebastiani Virginia 23 

 

I candidati Abiola Bridget Adewuy, Marinelli Sofia, De Franchi Edoardo Matteo, Francioni Martina, Spinelli 

Sara, Usman Khan, Goras Iulia Teodora, Favilli Valentina, Fraschetti Sofia e Venanzi Valeria sono esclusi 

per le motivazioni di  cui al verbale della Commissione. 

 

L’accettazione dovrà essere formalizzata entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente Decreto 
utilizzando il modulo nel sito dell’Ateneo (sezione “studenti” -”bandi per studenti e laureati” - 
“Collaborazioni studenti part-time” - “Graduatorie”) e inviato per posta elettronica, in formato PDF, 
all’indirizzo protocollo@pec.unitus.it. 

 

Art. 2 

Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo (sezione “studenti” -”bandi per 
studenti e laureati” - “Collaborazioni studenti part-time” – “graduatorie”). Tale pubblicazione 
costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito della selezione. 

 

 

            IL DIRETTORE GENERALE 

     Avv. Alessandra Moscatelli 

 

mailto:protocollo@pec.unitus.it

		2023-10-17T15:53:18+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




